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HYRIJE - _ : _

e Ky raport pérfshiné té dhénat pér periudhén Janar- Qershor 2022 nga Drejtoria pér Buxhet
dhe Financa, konkretisht nga sektori pér Buxhet dhe Financave dhe sektori i Tatimit né Proné.

1. SEKTORI PER BUXHET DHE FINANCA

e Bazuar né obligimet ligjore té cilat dalin nga Ligji mbi Financat Publike dhe Pérgjegjésité
ne si drejtori, konsiderojm se kemi kryer té gjitha detyrat dhe obligimet g€ i takojné késaj
drejtorie.

e Neé Drejtorin e Financave kemi arritur gé detyrat té kryhen né afate ligjore dhe ¢do e hyre
dhe shpenzim té evidentohet, né sistemin e SIMFK dhe data bazén e brendshme.

e Gjate késaj periudhe té punés kemi mbajtur disa takime me Ministriné e Financave, me
AKK dhe organizata té ndryshme apo donator qé kryesisht jané trajtuar géshtjet
financiare.

e Tekshpenzimet Operative kemi arritur té kursejmé disa shpenzime pa e démtuar procesin
e punés, duke i rritur disa shpenzime-shérbime té cilat né té kaluarén jané paguar nga
Kapitalet e realisht kané gené Mallra dhe Shérbime, si¢ jané, mirémbaijtja e ndértesave ,
mirémbajtja e rrugéve, sinjalizimet horizontale dhe vertikale, rrénimet e ndértimeve pa
leje etj, duke respektuar edhe afate ligjore té cilat jané té rregulluara me ligjet pér

Financat Publike.
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2. BUXHETI 2022 "

» Buxheti i Komunés sé Rahovecit pér vitin 2022 ndahet né dy fonde burimore:

o siGrandijilgevenitan:. ol s L R s 13,703,111.00 €
o T& hyrat vetanake .....ccoocoeeveiiecee e 1,350,548.00 €
Gjithsej:......15,053,659.00 €

> -Buxheti pér vitin 2022 i shpérndaré sipas kategorive ekonomike:

o XPagaldhelMeditjers . iy i R T A v A, 7,872,843.00 €
o Mallra dhe ShErbIME.....ccooveieeiee e 1,735,000.00 €
o  Shpenzime KOMUNAIE .....ccoccvirriieiniereecerereeeeeeseee e s eeeens 270,000.00 €
e Subvencione dhe Trasnfere .......cccceevviviineieenieeeneeeee e ceevereees 360,000.00 €
o Investime Kapitale......cooccoveeiieeciciier et 4,125,816.00 €
(s R E i ek e o B e S 5 o X0 690.000.00 €

O D) O N AU I T et i tes v arst i ratssts iversstans e ovs e T, e A 106,054.84.00 €

3. PUNET E REALIZUARA JANAR-QERSHOR

» Gjaté késaj periudhe kemi realizuar kéto detyra:

e Zotime, pranime, shpenzime pér Mallra dhe Shérbime, shérbime komunale, subvencione
dhe transfere, dhe investime kapitale dhe pérgatitja e ndryshimeve né listén e pagave pér
punétor.

e Pérgatitja e raportit financiar né baza tremujor 2022 pér Kuvendin Komunal dhe Kryetarin
e Komunés.

o Raportimi i obligimeve financiare, dhe kontraktuale né baza mujore né Ministrin e
Financave.

e Pérgatitja e raporteve mujore dhe tremujore (shpenzimet dhe té hyrat) pér publikim né
Web fagen e Komunés

e Pérgatitja e KAB-it 2023-2025 pér Kuvend.

e Pérgatitja e dokumentacionit pér bartjen e mjeteve nga viti 2021 né 2022 pér Kuvend dhe
Ministrin e Financave.
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e Pérgatitja e shkresave, kérkesave té ndryshme gjaté késaj periudhe si dhe raportime né
mbledhjet e bordit té drejtoréve dhe Kryetarit t& Komunés.

4. JANAR-QERSHOR BUXHET,ALOKIM,SHPENZIM

Shpenzim ST Shpenzim
Pérshkrimi HIEEG puxhey Buxheti final Alokimet Shpenzimet Buxhet Buxhet Alokim
kryera fillestar final

fillestar % % %
Paga dhe Médtije 7,872,843.00 7,913,950.47 3,891,047.21 | 3,201,908.80 40.67 40.46 49.17
Ma,_"ra, Che 947 1,735,000.00 1,735,094.03 1,658,094.03 742,441.62 42.79 42.79 95.56
Shérbime
ShpeZims 300 270,000.00 270,00 270,000.00 143,973.21 53.32 53.32 100.00
Komunale
S aeaeidhe 44 360,000.00 360,000 |  289,664.28 | 115,670.00 32.13 32.13 80.46
Transfere
Investime Kapitale 123 4,125,816.00 4,232,479.73 3,803,925.67 | 2,314,475.21 56.10 54.68 89.87
Rezervat
(pér zbatimin e ligjit - 690.000.00 690,000.00 0 0 0.00 0.00 N/A
té pagave)
Donacione 5 0.00 | 106,054.84.00 | 106,054.84.00 104,338.20 98.38 100.00
Totali 1419 15,053,659.00 | 15,307,579.07 | 10,018,787.03 | 6,622,807.04 43.99 43.26 65.45

e Sgarim: Dallimi ndérmjet buxhetit fillestar dhe final éshté pér arsye té bartjes s& mjeteve te

mbetura nga viti 2021 ne kategorin e Investimeve kapitale, Alokimi i huamarrjes ne Arsim
dhe Shendetesi ne kategorin e Mallrave dhe Sherbimeve, Rezervat, Donacionet.
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5. TE HYRAT VETANAKE

» Té hyrat e pérgjithshme vetanake té planifikuara pér vitin 2022 jané 1,350,548.00 euro,
pér kété periudhé jané realizuar né shumé 541,048.36 apo 40.06 % té planifikimit vjetor.

6. SEKTORI | TATIMIT NE PRONE

» Gjaté periudhés Janar-Qershor 2022 sektori i tatimit né proné ka realizuar té hyra né
shumé prej 211,557,07 euro apo 30.13% té planifikimit vjetor (planifikimi vjetor
702,117,00). Regjistrimet e reja jané 126 objekte, ose 21.166 m2. Verifikimi i objekteve
1.375, ose 22,4079 m2.

-Vérejtje: Té gjitha té dhénat qé jané té paragitur jané pérgatitur né bazé té raporteve deri

me 16.06.2022
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